

Medlemsblad för Svensk-Lettiska Föreningen

Nr 1 (18) 2000, mars



Ordförande: John Crafoord, tel 08/759 08 19

Redaktion: Rune Bengtsson, Bäckgårdsvägen 39 I, 143 41 VÅRBY,
tel 08/740 42 53, 782 26 37, fax 782 26 41, e-post rune.bengtsson@prv.se

Postgiro 94 86 93-7

Bäste medlem

Nu är det ett bra tag sedan förra numret av Medlemsbladet kom ut. Det betyder inte på något sätt att föreningens verksamhet legat nere. Tvärtom. Som uppföljning till vår styrelseresa till Lettland i september förra året håller vi exempelvis kontakten med socialförvaltningen i Valmiera stad. Mer därom i kommande Medlemsblad. Andra projekt sköts av enskilda styrelsemedlemmar med hjälp av andra organisationer. Exempel därpå är Johns engagemang tillsammans med sin Rotary-avdelning för bildandet av en Rotary-klubb i Gulbene. John skriver i detta blad lite om det projektet. Kerstin har engagerat Rinkebyskolan som en vänskola till skolan i Andrupene i Latgale, vilken vi besökte under vår styrelseresa.

Vi har glädjen att kunna kalla Er medlemmar till inte mindre än tre sammankomster under våren. Först den 25 mars när Samfundet Sverige-Färöarna inbjuder medlemmarna i Svensk-lettiska föreningen till föredrag på temat "Att presentera sitt land i frimärksformat – Färöarna och Lettland som jämförande exempel". Därefter blir det årsmöte den 13 april och sist men inte minst vårmöte hemma hos medlemmen Göran Grahn den 10 maj. Till samtliga arrangemang är ni alla hjärtligt välkomna.

Dessutom kan vi i detta blad tipsa om två andra arrangemang med lettlandsanknytning i Stockholmstrakten, dels konstutställning på Lidingö och dels utställning om ockupationen av Lettland på Stockholms stadsbibliotek.

Kallelse till årsmöte

Svensk-lettiska föreningens medlemmar kallas till årsmöte torsdagen den 13 april kl. 18.00.

Lokalen är Polska institutet, Villagatan 2, Stockholm. Efter årsmötet blir det diskussion kring frågor om svensk-lettiskt samarbete, hjälpverksamhet och annat. Mötet gästas av Forum Syds Lettlandshandläggare Stefan Nilsson. Forum Syd är de som handlägger bidragsansökningar om SIDA-pengar från ideella föreningar.

Övrigt under våren

Samfundet Sverige-Färöarna inbjuder medlemmarna i Svensk-lettiska föreningen till möte på Postmuseum, Lilla Nygatan 6 i Gamla stan, lördagen den 25 mars kl. 14.30. Rune Bengtsson kåserar på temat "Att presentera sitt land i frimärksformat - Färöarna och Lettland som jämförande exempel". Säg till i kassan att du skall till Samfundet Sverige-Färöarnas möte.

Onsdagen den 10 maj kl. 19.00 inbjuder vår medlem Göran Grahn oss till sitt hem på Jupitervägen 14, Lidingö, närmsta hållplats på Lidingöbanan är Käppala. Göran, som är stor kännare av kyrkorglar i de baltiska länderna lät under förra året bygga en kopia av kyrkorgeln i Ugale i Lettland. Denna vill han nu förevisa för oss. Mötet får formen av ett knytkalas, var och en tar med något ät- eller drickbart, gärna med lettisk anknytning.

Lettisk konst på Lidingö

Lettisk konst från Saldus kommer att visas i Lidingö stadshus den 25 mars till den 9 april 2000. Vernissage den 26 mars 2000. Buss nr 201, 202, 204, 206, 212 från Ropsten till Lidingö Centrum.

Hjärtligt välkomna!
Vänortsföreningen Lidingö-Saldus

Rotary i Gulbene

Nästan alla svenska Rotaryklubbar är engagerade i ett eller flera internationella och ideella projekt.

Stockholm-Västerleds klubb har arbetat för en skola för utbildning av flickor i Sri Lanka och senare med ett hem för utvecklingsstörda barn i Estland.

Klubben har av olika skäl nu gjort en ny satsning – vi håller på att bilda en Rotaryklubb i Gulbene i Lettland.

Vi ser bildandet av en ny klubb som ett medel – inte som ett mål i sig. Rotary grundades i USA under gangstertiden för hundra år sedan. I en Rotaryklubb skall ledande personer från olika samhällsfunktioner kunna samlas för att i första hand arbeta för en hög etisk nivå i samhälls- och affärlivet.

Vi i vår klubb har vid täta besök börjat lära känna Gulbene och några av de "ledande" personerna där; främst inom stadens och länets ledning. Vi tycker att vi är på rätt väg och klubben blir arbetsduglig i juni.

Vårt första gemensamma projekt är att vi från Västerledsklubben skall göra en kurs i föreningsteknik och föreningsdemokrati för den nya klubbens medlemmar; ca 35 personer, både män och kvinnor. Vår kurs syftar också till att klubbmedlemmarna i Gulbene sedan skall kunna ta upp dessa saker med alla möjliga lokala klubbar och föreningar i Gulbene stad och län. Vi från Stockholm kommer att lära känna hela samhället och tankar om demokrati kommer in på ett naturligt sätt.

Gulbene stad och län är en av de lettiska områden, som saknar samarbetspartner på kommunnivå i Sverige. Det är därför vi valt att ideellt stödja dessa letter. Eftersom alla Rotaryklubbar har representanter för de mest skilda yrken, räknar vi med att våra klubbmedlemmar i Sverige skall kunna träffa kolleger inom förvaltning, vård, skola, sport osv. och på detta sätt grundlägga ett nyttigt utbyte. Det blir också början till likande internationella kontakter. Men viktigast för den nya klubben skall vara att betrakta det egna samhället för att se vad man kan göra för det!

John Crafoord

Biedrība Latvija-Zviedrija 10 år

Lördagen den 30 oktober förra året firade Förbundet Lettland-Sverige sitt tioårsjubileum. Själva jubileumsfesten avhölls i Konsthantverksmuseets i Riga magnifika samlingsal. Mer än 100 gäster hade hörsammat kallelsen och bland gästerna märktes ambassadörerna Dripe och Magnusson, Hillevi Sällebrant (som, läser vi i pressen i februari 2000, tilldelats den lettiska trestjärneorden för sitt outtröttliga arbete med att sprida kunskap om Sverige och svenska språket i Lettland), Juris Kronbergs, Knuts Skujenieks.

Från svensk-lettiska föreningen hade undertecknad blivit utsedd att representera. Jag fick säga några väl valda ord samt överlämna en gåva i form av 100 exemplar av vår nya medlemspin.

Förutom själva jubileumsfesten hade Förbundet Lettland-Sverige anordnat diverse kulturella evenemang, inte minst ett brett upplagt program med föreläsningar och konsert rörande Carl Michael Bellmans visor. Här var Knuts Skujenieks en centralgestalt i egenskap an översättare av Bellman till lettiska.

Utställning om Lettland under ockupation 1940-1991

Fram till den 26 mars pågår en utställning på Stockholms stadsbibliotek, Odengatan 53, med namnet "Från ockupation till frihet – Lettland 1940-1991". Utställningen är sammanställd av Lettlands ockupationsmuseum i Riga. Biblioteket har öppet mån-tor 10.00-20.30, fre 10.00-18.00 lör-sön 12.00-16.00.
